paterna hac inclinatione Suae Mtis assecurati ess° possint: 
nos praedicti S. C. Rque Mtis cum plenipotentialibus Suae 
Mtis i u Transylvaniam delegati commissarii, nomine Suae M t i á 

illmura principem, statusque et ordines provinciáé Transylva-
niae in eo assecurandos duximus, quod sub toto boc transa-
ctions tempore ab omni prorsus bostili intentione et infesta-
tione, palam vel occulte fienda ex parte Suae Mtis illmoprin-
cipi Transylvaniae, partibusque Hungáriáé eidem anuexis, 
securitas praestabitur. Prout promittimus, recipimus et asse-
curamus nomine Suae M t i s, fide nostra mediante, autboritate 
dictarum plenipotentialium Suae ZSItis nobis superinde in 
arce suae Mtis Austriae superioris Lyncz die 20 mensis Januarii 
anno domini 1614. emanatarum, et coram illmo principe, stati-
busque et ordinibus in specie productarum, eisdemque as-
signatarum, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum 
mediante. 

Actum Claudiopoli die XV. mensis Maii A° 1614. 

(.Egykorú másolat ÍI becsi csász. kir. titkos levéltárban. »Comitialia«) 

Bethlen Gábor légy elemlevele Imrefi János özvegye Ifjú Katalin részére. 

Xos Gabriel Bettlen etc. Memoriae commendamus tenore 
praesentium signiticantes etc. Quod nos cum ad singularem ac 
demissam aflinis nobis honorandi magnifici domini Michaelis 
Karol de eadem Karoly, Sacratissimae Caesareae Regiaeque 
Maiestatis praecisoris, ac aliorum quorundam fidelium domi-
norum consiliariorum nostrorum iutercessionem, pro parte 
Chatherinae Iffiu, relictae viduae magnifici quondam Joannis 
Imrefi de Zerdahely factam, tum vero illud etiam ob oculos 
ponentes, eandem Catherinam Iffiu ex praeclara et nequaquam 
penitenda ortam esse familia et prosapia, eiusdemque geuito-
res et progenitores in praecipuorum magnatum et procerum 

Franciscus Daróczy 
de Deregnieő. 

L. S. L. S. 
Ericus Lassota 

de Steblaw. 

X X V I I I . 
1614. m á j . 16. 

huius regni nostri Transsyluaniae extitisse numero, imo etiam 
eosdem sanguinis elaritudine, vitae integritate, ae aliis in-
signibus, virtutibus, laudatissimisque meritis excelluisse, quo-
rum nos existimationi et bonae niemoriae liac in parte 
nibil tribuentes, ne eidem Catherinae Iffiu, ob grauia et 
enormia sua delicta, in perpetuam nominis ac familiae suae 
infamiam extra terminos ditionis nostrae vagari, jugi in 
exilio uiuere et incertis locis errare necessum sit; deinde 
ex innata illa atque solita gratia et benignitata nostra, 
qua delinquentibus veniam, lapsis vero refugium subleua-
menque solemus impertiri, et rigorem iuris interdum leni-
tate misericordiae consueuimus mitigare, ob hoc eidem Ca-
therinae Iffiu, nec non capiti, rebusque et bonis, ac iuribus 
suis possessionarijs, si quae videlicet eandem bono iure con-
cernere possent, super tali crimine, quod ipsa praeteritis tem-
poribus, praepotentis dei timore postposito, violatisque diuinis 
pariter et lmmanis legibus, detestando incessu et adulterio se 
et vitam suam polluisse, et insuper variarum sagarum siue 
veneficarum mulierum et vetularum opera adhibita, horribiles 
diabolicas incantationes, praestigias et alia id genus maleficia 
exercuisse, ob idque a proxime praeteritis generalibus domi-
norum regnicolarum comitijs ad diem vigesimum tertium 
mensis Februarij anni praesentis millesimi sexcentisimi de-
cimi quarti in ciuitatem nostram Meggies indictis, per eos-
dem dominos regnicolas, unanimi eorum consensu iuridice 
conuictam et aggrauatam esse, ac capitali sententia subiacere 
palam habemus, gratiam et misericordiam duxinms faciendam 
specialem, his tamen subiectis conditionibus per eandem Ca-
therinam Iffiu diligenter obseruandis: Primo, ut ipsa contrito 
ac humiliato corde coram deo et hominibus poenitentiam in-
stiuere, pristinos mores suos meliorare et reformare, incestus 
et vetitas concubinatus diligenter vitare, consortium sagarum 
et mulierum veneficarum fugere, detestabiles diabolorum in-
cantationes et praestigias relinquere diurnis nocturnisque pre-
cibus deum compiacare, ac eximiam vitae sanctimoniam et 
innocentiam inire, et eam totis animi conatibus et viribus cus-
todire debeat. Secundo, ut ipsa extra terminum et limitem 
Transsylvanicum, vulgo Meszes dictum in comitatu Bihariensi 

Erdelyi Orszaggyiilesi Emlekek. VI. 

in bonis videlicet et juribus suis possessionarijs, illis videlicet 
quae ipsam bono iure in eodem comitatu Bihariensi habita 
concernere possent, in toto vitae suae curriculo mauere sit ol)-
stricta, neque unquam intra praedictum termiuum Transsyl-
vanicum Meszes nuncupatum venire praesumat; alioquin si 
ipsa aliquo tandem subsequentium temporum articulo intra 
praedictum terminum Transsylvanicum veniret, hicque reperi-
retur, praesens haec nostra gratia ipsi suffraggere minime vi-
deatur, sed eo facto penitus cassetur et annihiletur, ipsaque 
Catherina Iffiu priori damnationi et capitali subiaceat senten-
tiae. Imo gratiam et misericordiam facimus presentium per 
vigorem. Quocirca vobis vniuersis et singulis spectabilibus 
magnificis, generosis, egregijs, nobilibus, comitibus, vice co-
mitibus, judicibus nobilium, provisoribus et castellanis arcium, 
aliorumque quorumuis locorum officialibus, item prudentibus 
et circumspectis magistris civium, judicibus, villicis et juratis 
ciuibus quarumcunque ciuitatum, oppidorum, villarum et 
possessionum, eorumque vices gerentibus, cunctis etiam aliis 
regni nostri judicibus et justitiariis, aliisque cuiusuis status et 
praeminentiae hominibus, quorum interest seu intererit, prae-
sentium notitiani habituris, harum serie committimus et man-
damus firmiter, quatenus uos quoque deinceps annatatam 
Catherinam Iffiu ratione praeuia contra formam praemissae 
gratiae nostrae in persona nec non bonis et rebus eiusdem 
quibuslibet impedire, molestare, turbare, seu quouismodo dam-
nificare nequaquam praesumatis, aut sitis ausi modo aliquali. 
Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitulis. 
Datum in ciuitate nostra Coloswar die 16. mensis Maii anuo 
domini 1614. 

(A »Canccllaria Transsyluanica* c/ímü egykorú eodexböl r/v crd. 
Múzeum kézirattárában ) 

X X V I I I . 

1614. m á j . 17. 

A három nemzet felterjesztése Mátyáshoz a várai: visszaadása ügyében. 

a) 

P a r i a l i t e r a r u m t r i u m n a t i on um r e g n i T r a n s -
s y l v a n i a e s i n g i l l a t i m u n i u s c u i u s q u e n a t i o -
n i s n o m i n e a d R o m a n o r u m I m p e r a t o r e n ! m i s-

s a r u m. 

Sacratissima caes. regiaque maiestas, domine domine 
nobis clementissime. Seruitiorum nostrorum in gratiam S. C. R. 
Maiestatis vestrae humillimam oblationem. 

Non exiguum propensissimi erga nos fauoris et clemen-
tiae sacr. maiestatis vestrae caes. regiaeque argumentum est. 
quod per lagatos magnificum d. Franciscum Daróczy ac Eri-
cum Lassota. et publice ad uniuersitatem statuum et ordinum 
exaratis, et priuatim ad ordines nobilitatis datis literis suis, 
clementer commonere dignata est. Eas nos et lionore condigno 
et studijs obsequentissimis amplectentes, tam ardens atque zelo-
sum pacis eiusdem Studium, summis inprimis deo gratiis actis, 
módis omnibus non laudare et ad coelos tollere non possumus, 
deum optimum maximum conceptis ex animo votis deprecan-
tes, talem erga nos afflictamque pátriám nostram maiestatis 
vestrae caes. regiaeque paternam benignamque affectionem 
suam cum felicitate vitae eiusdem semper conseruare, ac in 
dies certo cum incremento, cum salute et permansione tam 
nostrum omnium quam regnorum eiusdem reliquorum suauis-
simo cum gustu experiri largiatur. Caeterum ut veritatem de 
statu rerum nostrarum maiestas vestra caes. regiaque intelli-
gat, bumilime rogamus, ex incertis atque pernic.iosis curren-
tium rumorum vanitatibus si quid alieni in nos studii aut 
cogitationis assumsisset, ijs omnibus atque inquietorum bomi-
num noxijs quibusque incitamentis sepositis, ea, quae ad con-
servationem pacis publicae, nostrum omnium permansionem, 
regnorum suorum beatissimam quietem attinent, paterna sua 
cura, benignitate lion solum diligentissime procuret, verum